
STRUCTURA ANULUI ȘCOLAR 2022-2023 
 

Semestrul I 
Anul de studii Perioada orelor de curs  Perioada realizării practicii Perioada sesiunii de iarnă 

 

Anul I-III  

01.09.2022 – 

14.12.2022 

 

Pe parcursul semestrului  
19.12.2022 – 30.12.2022 

 

Anul IV 19.12.2022 – 30.12.2022 

16.01.2023 – 21.01.2023 

Semestrul II 

Anul de 

studii 

Specialități  Perioada orelor 

de curs  

Perioada 

realizării practicii 

Perioada sesiunii de vară 

 

 

 

Anul I 

Educație timpurie 

Asistență socială 

Jurisprudență 

16.01.2023 – 

12.05.2023 

29.05.2023 – 

10.06.2023  

15.05.2023 – 26.05.2023 

 

Învățământ primar 

Sport și pregătire 

fizică 

16.01.2023 – 

19.05.2023 

23.01.2023 – 

27.01.2023  
(în cadrul instituției 

de aplicație) 

22.05.2023 – 02.06.2023 

Anul II 

Anul III 

Toate specialitățile 16.01.2023 – 

12.05.2023 

29.05.2023 – 

16.06.2023 

15.05.2023 – 26.05.2023 

 

Anul IV Toate specialitățile 27.02.2023 – 

20.05.2023 

23.01.2023 – 

25.02.2023 

22.05.2023 – 10.06.2023 

Examene de calificare: 

19.06.2023 – 30.06.2023 
Se vor prelucra zilele: 

08.03.2023; 24.04.2023; 01.05.2023.  
Perioada vacanței de Paști 

17.04.2023 – 24.04.2023 

 



 


